Av. Japurá, 241 – Centro – CEP: 69.025-020 – Manaus/AM

Fone/Fax: (92) 3611-2226/3631-8518/8741 E-mail:

sygride.nascimento@ocbam.coop.br

Ofício Circular Presidência nº 294/2023

Manaus (AM), 07 de novembro de 2023.

Aos(as)

Presidentes das Cooperativas Amazonenses

Registradas no Sistema OCB/AM

ASSUNTO: 2ª FECOOP/AM - Feira do Cooperativismo Amazonense.

Senhor(a) Presidente,

Ao cumprimentá-los(as) cordialmente, em continuação as ações de

negócios e conforme apresentado no Encontro de Dirigentes em setembro do

corrente ano, informo que realizaremos a “2ª FECOOP/AM - Feira do Cooperativismo

Amazonense” com o objetivo de fomentar negócios com capital consciente

gerando equilíbrio econômico e social nas cooperativas, nas empresas, nas

comunidades, e nas instituições públicas e privadas através da

disseminação do Cooperativismo, estimulando assim a intercooperação entre

cooperativas do Amazonas, além de promover a integração entre as governanças

das cooperativas participantes.

O Evento será realizado dentro da programação da 45ª Exposição

Agropecuária do Amazonas (Expoagro), no período de 05 a 10 de dezembro de

2023, no Parque de Exposições Dr. Eurípedes Ferreira Lins localizado no Km 02 da

Rodovia BR-174. A programação está recheada com muito conhecimento, negócio

e principalmente estímulo a intercooperação e ao consumo consciente resultando

na apresentação do modelo de negócio cooperativo como alternativa ao

desenvolvimento sustentável que deverá gerar emprego e renda com a preservação

ambiental e social no Amazonas.

mailto:sygride.nascimento@ocbam.coop.br

Av. Japurá, 241 – Centro – CEP: 69.025-020 – Manaus/AM

Fone/Fax: (92) 3611-2226/3631-8518/8741 E-mail:

sygride.nascimento@ocbam.coop.br

Pedimos a gentileza que encaminhem a Ficha de inscrição da

Cooperativa, Anexo I deste Ofício, até o dia 14 de novembro de 2023, preenchida

e devidamente assinada para o e-mail <sygride.nascimento@ocbam.coop.br>,

sinalizando o interesse da cooperativa em participar da programação no AUDITÓRIO

SOMOSCOOP e da EXPOSIÇÃO NO STAND DA 2ª FECOOP/AM dos produtos e

serviços dos cooperados.

Permanecemos à disposição para esclarecimentos adicionais que forem

necessários por meio do seguinte Whatsapp: (92) 99409-9958, Heline Maia,

Gerente de Desenvolvimento de Cooperativas. Contamos com vossas participações,

e oportunamente reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

José Merched Chaar

Presidente

mailto:sygride.nascimento@ocbam.coop.br
mailto:sygride.nascimento@ocbam.coop.br

Av. Japurá, 241 – Centro – CEP: 69.025-020 – Manaus/AM

Fone/Fax: (92) 3611-2226/3631-8518/8741 E-mail:

sygride.nascimento@ocbam.coop.br

mailto:sygride.nascimento@ocbam.coop.br

Av. Japurá, 241 – Centro – CEP: 69.025-020 – Manaus/AM

Fone/Fax: (92) 3611-2226/3631-8518/8741 E-mail:

sygride.nascimento@ocbam.coop.br

mailto:sygride.nascimento@ocbam.coop.br